
490
Besluit van 21 juni 2005, houdende wijziging
van het Algemeen militair ambtenarenreglement
en het Burgerlijk ambtenarenreglement defensie
inzake kinderopvang

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Defensie van 3 mei 2005,
nr. P/2005006066;
Gelet op artikel 125, eerste lid, van de Ambtenarenwet alsmede artikel

12 van de Militaire ambtenarenwet 1931;
De Raad van State gehoord (advies van 2 juni 2005, nr. W07.05.0167/II);
Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Defensie van

16 juni 2005, nr. P/2005009339;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Artikel 114a, eerste en tweede lid van het Algemeen militair
ambtenarenreglement, komen te luiden:
1. Voor de toepassing van dit artikel wordt verstaan onder kinder-

opvang en gastouderopvang hetgeen daaronder wordt verstaan in artikel
1, onderdeel b onderscheidenlijk c, van de Wet kinderopvang.
2. Door de bevelhebber kan naar bij ministeriële regeling te stellen

regels, financieel worden bijgedragen in de kosten van de militair voor
kinderopvang of gastouderopvang van een of meerdere kinderen.

ARTIKEL II

Artikel 87a, eerste en tweede lid van het Burgerlijk ambtenaren-
reglement defensie komen te luiden:
1. Voor de toepassing van dit artikel wordt verstaan onder kinder-

opvang en gastouderopvang hetgeen daaronder wordt verstaan in artikel
1, onderdeel b onderscheidenlijk c, van de Wet kinderopvang.
2. Door het bevoegd gezag kan naar bij ministeriële regeling te stellen

regels, financieel worden bijgedragen in de kosten van de ambtenaar voor
kinderopvang of gastouderopvang van een of meerdere kinderen.

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2005

Staatsblad 2005 490 1



ARTIKEL III

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van
uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot
en met 1 januari 2005.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 21 juni 2005
Beatrix

De Staatssecretaris van Defensie,
C. van der Knaap

Uitgegeven de achttiende oktober 2005

De Minister van Justitie,
J. P. H. Donner

STB9759
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2005

Het advies van de Raad van State wordt niet
openbaar gemaakt op grond van artikel 25a,
vijfde lid j° vierde lid onder b, van de Wet op
de Raad van State, omdat het uitsluitend
opmerkingen van redactionele aard bevat.

Staatsblad 2005 490 2



NOTA VAN TOELICHTING

De wijzigingen in de artikelen 114a van het Algemeen militair
ambtenarenreglement en 87a van het Burgerlijk ambtenarenreglement
defensie behelzen een technische wijziging als gevolg van de invoering
van de Wet kinderopvang.
De terminologie wordt aangepast aan die in de Wet kinderopvang. Dit

heeft geen inhoudelijke wijzigingen in de rechtspositie tot gevolg. Omdat
de Wet kinderopvang met ingang van 1 januari 2005 in werking is
getreden werkt ook deze wijziging terug tot en met die datum.
Met de centrales van overheidspersoneel is overeenstemming bereikt

over de wijzigingen.

De Staatssecretaris van Defensie,
C. van der Knaap

Staatsblad 2005 490 3


